
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     28.02.2025   № 210 

  с. Сигаево 

 

  

О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное 

хозяйство» 
 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 24.02.2025 года № 1/3 «Об одобрении проекта постановления 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Муниципальное хозяйство», руководствуясь 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 

21.02.2022 № 141 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ», в целях приведения 

муниципальной программы «Муниципальное хозяйство» в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики»   от 19.12.2024 № 416/5 «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное 

хозяйство», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 27.02.2022 № 182 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Муниципальное хозяйство», изложив в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 



Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

муниципально

го 

образования 

«Муниципаль

ный округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2015-2028 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» составит 

713024,413 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы 

реализац

ии 

Всего 

Собствен

ные 

средства  

Субсидии Субвенци

и из 

бюджета 

УР 

Иные  

из 

бюджета 

УР 

источник

и  

2015 г. 38731,357 11034,45 27696,91 0 0 

2016 г. 68087,246 27397,746 40689,50 0 0 

2017 г. 115607,709 16832,14 98601,57 0 174 

2018 г. 47908,876 24829,737 23079,14 0 0 

2019 г. 45708,158 25116,923 20591,235 0 0 

2020 г. 29757,988 9844,297 19693,791 219,9 0 

2021 г. 25126,037 13780,368 11345,67 0 0 

2022 г. 55670,4 20732,20 34938,20 0,00 0,00 

2023 г. 129827,011 25000,941 104090,498 0,000 735,572 

2024 г. 49068,027 33001,773 14778,944 0,000 1287,310 

2025 г. 57528,606 14406,000 43122,606 0,000 0,000 

2026 г. 27756,000 6956,000 20800,000 0,000 0,000 

2027 г. 22246,998 6606,000 15640,998 0,000 0,000 

2028 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого 

2015-

2028 гг: 

713024,413 
235538,57

6 
475069,061 219,900 2196,882 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 
 

1.2.  В паспорте подпрограммы 08.1. «Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)» муниципальной программы строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 

за 2015-2028 годы за счет собственных средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 



бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Сарапульский район Удмуртской Республики» составит 

19810,913 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего  

Собственные 

средства, тыс. 

руб. 

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 0,00 0,00 0,00 

2016 г. 0,00 0,00 0,00 

2017 г. 1462,359 762,359 700,0 

2018 г. 3037,0 37,0 3000,0 

2019 г. 1695,0 195,0 1500,0 

2020 г. 3184,0 184,0 3000,0 

2021 г. 0,0 0,0 0,0 

2022 г. 460,550 460,550 0 

2023 г. 383,004 383,004 0 

2024 г. 209,000 209,000 0,000 

2025 г. 300,000 300,000 0,000 

2026 г. 5600,000 300,000 5300,000 

2027 г. 3480,000 300,000 3180,000 

2028 г. 0,000 0,000 0,000 

Итого 2015-

2028 гг. 
19810,913 3130,913 16680,000 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 08.2. «Содержание и развитие 

жилищного хозяйства» муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2028 годы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» составит 67993,493 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации муниципальной программы (в 

тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 20854,23 405,55 20448,68 



Удмуртской 

Республики» 
2016 г. 23527,403 1451,90 22075,5 

2017 г. 7871,414 2105,281 5766,133 

2018 г. 182,2 182,2 0 

2019 г. 602,2 602,2 0 

2020 г. 1108,6 1108,6 0 

2021 г. 713,2 713,2 0 

2022 г. 1245,212 1245,212 0 

2023 г. 1407,256 1407,256 0,000 

2024 г. 3540,780 3540,780 0,000 

2025 г. 2160,000 2160,000 0,000 

2026 г. 2160,000 2160,000 0,000 

2027 г. 2620,998 2160,000 460,998 

2028 г. 0,000 0,000 0,000 

Итого 2015-

2028 гг. 
67993,493 19242,179 48751,314 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.4.  В паспорте подпрограммы 08.3. «Содержание и развитие 

коммунальной иинфраструктуры» муниципальной программы строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы за 2015-2028 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» составит 

325106,145 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализаци

и 

Всего 
Собственны

е средства  

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

иные 

источник

и 

2015 г. 2075,1 135,1 1940,0 0,000 

2016 г. 2351,1 352,131 1999,0 0,000 

2017 г. 3680,8 430,8 3250,0 0,000 

2018 г. 20252,5 12683,237 7569,3 0,000 

2019 г. 14651,4 9896,027 4755,4 0,000 

2020 г. 14018,9 8236,197 5782,7 0,000 

2021 г. 20477,2 12752,168 7725,0 0,000 



2022 г. 44367,8 10186,879 34180,9 0,000 

2023 г. 
104318,60

4 
4067,195 

100251,40

9 
0,000 

2024 г. 16962,702 5948,404 10809,968 204,330 

2025 г. 51700,000 9000,000 42700,000 0,000 

2026 г. 17050,000 1550,000 15500,000 0,000 

2027 г. 13200,000 1200,000 12000,000 0,000 

2028 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого 

2015-2028 

гг. 

325106,14

5 
76438,138 

248463,67

7 
204,330 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.5. В паспорте подпрограммы 08.4. Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды» муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальны

й округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2028 годы за счет бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» 52520,271 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализац

ии 

Всего 
Собственны

е средства  

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

Субвенци

и из 

бюджета 

УР 

иные 

источник

и 

2015 г. 0 0 0 0 0 

2016 г. 0 0 0 0 0 

2017 г. 100,0 100,0 0 0 0 

2018 г. 93,4 93,4 0 0 0 

2019 г. 8976,6468 18,19594 8958,4508 0 0 

2020 г. 11446,491 315,5 10911,091 219,9 0 

2021 г. 3935,669 315,0 3620,669 0 0 

2022 г. 153,676 153,676 0,0 0 0 

2023 г. 8991,306 8568,700 422,606 0,000 0,000 

2024 г. 9562,476 9161,000 401,476 0,000 0,000 

2025 г. 3368,606 2946,000 422,606 0,000 0,000 

2026 г. 2946,000 2946,000 0,000 0,000 0,000 



2027 г. 2946,000 2946,000 0,000 0,000 0,000 

2028 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого 

2015-

2028 гг. 

52520,271 27563,472 24736,899 219,900 0,000 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.6. В паспорте подпрограммы 08.7. «Благоустройство» муниципальной 

программы строки «Сроки реализации», «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета Сарапульского района» изложить в следующей редакции: 

 

Сроки 

реализации 

2022-2024 гг. 
 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 

за 2022-2024 годы составит 42963,093 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования и годам реализации 

подпрограммы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 

Всего, 

тыс. руб. 

Собственные 

средства, 

тыс. руб. 

Субсидии 

из 

бюджета 

УР 

иные 

2022 г. 9443,183 8685,884 757,299 0 

2023 г. 14726,841 10574,786 3416,483 735,572 

2024 г. 18793,069 14142,589 3567,500 1082,980 

Итого 

2022-2024 

гг. 

42963,093 33403,259 7741,282 1818,552 

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников 

финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

 

2. Приложения № 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности», № 2 «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы», № 5 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» 

и № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к 

муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции. 

 

 



3. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 
 

 

 

Глава Сарапульского района                                                А.И. Шарафутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

            

   

    

 

Приложение 1  

к муниципальной программе 
"Муниципальное хозяйство» 

  
  

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

                       

Код 

аналитической 
программной 

классификации 
№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Единиц

а 
измере

ния 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 год 2026 год 2027 год 
2028 
год 

МП Пп факт факт факт факт факт факт факт факт факт факт факт прогноз прогноз прогноз прогноз 

08 1   Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)  

08 1 01 

Наличие утвержденной 

схемы территориального 
планирования района 

  да да да да да да да да да да да да да да да 

08 1 02 

Общая площадь жилых 

помещений, 
приходящаяся в среднем 

на одного жителя, всего 

кв. м 20,04 19,78 19,42 19,88 20,14 20,39 20,65 20,65 20,65 20,65 20,65 20,65 20,65 20,65 20,65 

08 1 03 

Общая площадь жилых 
помещений, 

приходящаяся в среднем 
на одного жителя, 

введенная в действие за 

отчетный год 

кв. м 0,37 0,37 0,38 0,38 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

08 1 04 
Объем ввода жилья в 
эксплуатацию, общей 

площади жилья 

кв. м 8470 7953 9227 9297 6098 6300 7072 8031 6884 7090 20214 7500 7500 7500 7500 

08 1 05 

Площадь земельных 
участков, 

предоставленных для 

строительства в расчете 
на 10 тыс. человек 

населения 

га 37,24 48,52 45,4 13,75 14 15 20 20 20 20 20 20 20 20 20 



 

 

08 1 06 

Площадь земельных 

участков, 
предоставленных для 

жилищного 

строительства, 
индивидуального 

строительства и 

комплексного освоения 
в целях жилищного 

строительства 

га 8,35 17,41 3,1 4,85 4,85 1,85 4,85 4,85 4,85 0 1 1 1 1 1 

08 1 07 

Площадь земельных 
участков, 

предоставленных для 

объектов жилищного 

строительства, в 

отношении которых с 

даты принятия решения 
о предоставлении 

земельного участка или 
подписания протокола о 

результатах торгов 

(конкурсов, аукционов) 
не было получено 

разрешение на ввод в 

эксплуатацию в течение 
3 лет 

кв м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 1 08 

Площадь земельных 

участков, 

предоставленных для 
объектов капитального 

строительства (за 

исключением объектов 
жилищного 

строительства), в 

отношении которых с 
даты принятия решения 

о предоставлении 

земельного участка или 
подписания протокола о 

результатах торгов 

(конкурсов, аукционов) 
не было получено 

разрешение на ввод в 

эксплуатацию в течение 
5 лет 

кв м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

08 1 09 

Объем незавершенного в 

установленные сроки 
строительства, 

осуществляемого за счет 

средств бюджета района 

млн.ру

б 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 2   Содержание и развитие жилищного хозяйства 

08 2 01 

 Доля многоквартирных 

домов, в которых 
собственники 

помещений выбрали и 

реализуют один из 
способов управления 

многоквартирными 

домами, в общем числе 
многоквартирных 

домов, в которых 

собственники 
помещений должны 

выбрать способ 

управления указанными 
домами. 

процен

тов 
81 85 90 95  100 10 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

08 2 02 

Доля многоквартирных 

домов, расположенных 

на земельных участках, 
в отношении которых 

осуществлен 

государственный 
кадастровый учет 

процен

тов 
99 99 100 100  100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

08 2 03 

Доля многоквартирных 

домов, в которых 

собственники 
помещений 

самостоятельно в 

установленные сроки 
выбрали и реализуют 

один из способов 

формирования фонда 
капитального ремонта, в 

общем числе 

многоквартирных 
домов, в которых 

собственники 

помещений должны 
выбрать способ 

формирования фонда 

капитального ремонта. 

единиц 15 60 100 100  100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

08 2 04 

Количество капитально 

отремонтированных 

многоквартирных 
домов. 

единиц 0 6 8 10  12 25 25 25 25 25 14 10 10 10 10 

08 2 05 

Площадь жилых 

помещений в домах, 

расселенных в связи с 
признанием их в 

установленном порядке 

аварийными. 

кв. м. 442,8 850 0 770  0 162 45 45 45 45 162,46 45 45 45 45 

08 2 06 

Доля многоквартирных 

домов, в которых 
установлены 

коллективные 

(общедомовые) приборы 
учета потребления 

электроэнергии, в 

общем количестве 
многоквартирных 

домов, расположенных 

на территории 
Сарапульского района. 

процен

тов 
94 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

08 2 07 

Доля многоквартирных 

домов, в которых 

установлены 
коллективные 

(общедомовые) приборы 

учета потребления 
тепловой энергии и 

горячего водоснабжения 

в общем количестве 
многоквартирных 

домов, расположенных 

на территории 
Сарапульского района, в 

которых осуществляется 

централизованное 
теплоснабжение 

(имеющие техническую 

возможность) 

единиц 97 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

08 2 08 

Доля многоквартирных 

домов, в которых 

установлены 

коллективные 
(общедомовые) приборы 

учета потребления 

горячей и холодной 
воды, в общем 

количестве 

многоквартирных 
домов, расположенных 

на территории 

Сарапульского района 

процен

тов 
94,1 95 98 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

08 2 09 

Капитальный ремонт 

муниципального 
жилищного фонда 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 1 1 

08 2 10 
Взносы за капитальный 
ремонт муниципального 

жилищного фонда  

процен

тов 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97 90 90 90 90 

08 3   Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры  



 

 

08 3 01 

Доля организаций 

коммунального 

комплекса, 

осуществляющих 
производство товаров, 

оказание услуг по водо-,  

тепло-, газо- и 
электроснабжению, 

водоотведению, очистке 

сточных вод, 
утилизации 

(захоронению) твердых 

бытовых отходов и 
использующих объекты 

коммунальной 

инфраструктуры на 
праве частной 

собственности, по 

договору аренды или 
концессии, участие 

субъекта Российской 

Федерации и (или) 
городского округа 

(муниципального 

района) в уставном 
капитале которых 

составляет не более 25 

процентов, в общем 
числе организаций 

коммунального 

комплекса, 
осуществляющих свою 

деятельность на 

территории 
Сарапульского района. 

процен
тов 

82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 100 100 100 100 100 

08 3 02 Износ тепловых сетей  
процен

тов 
70 67,1 67,1 62  64 66 68 70 72 74 76 78 78 78 78 

08 3 03 

Количество инцидентов 

на системах 
теплоснабжения. 

единиц 28 0 0 4  4 0 4 5 5 5 3 1 1 1 1 

08 3 04 
Количество инцидентов 

на системах 

электроснабжения. 

единиц 87 65 65 24 36 58 55 50 49 48 308 50 50 50 50 

08 3 05 
Износ сетей холодного 

водоснабжения. 
процен

тов 
75 67,1 67,1 66 67 68 69 70 71 72 73 73 73 73 73 

08 3 06 

Количество инцидентов 

на системах холодного 
водоснабжения. 

единиц 70 5 5 5  5 18 25 25 25 25 46 10 10 10 10 



 

 

08 3 07 

Удельный вес проб 

воды, отбор которых 

произведен из 
водопроводной сети и 

которые отвечают 

гигиеническим 
нормативам по 

санитарно-химическим 

показателям.  

процен
тов 

98 98 98 99  99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 

08 3 08 
Износ сетей горячего 

водоснабжения 
процен

тов 
54 41 41 40 40 42 44 46 48 50 50 50 50 50 50 

08 3 09 

Количество инцидентов 

на системах горячего 
водоснабжения 

единиц 21 0 0 14 18 16 14 12 10 10 1 0 0 0 0 

08 3 10 

Доля домов, в которых 

летнее отключение 
горячей воды по факту 

не превышает 
установленный 

нормативных срок для 

выполнения 

профилактических 
работ. 

процен

тов 
80 85 85 90 90 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

08 3 11 
Износ сетей 

водоотведения 

(канализации) 

процен

тов 
85 77  77 75 77 78 79 80 81 82 83 83 83 83 83 

08 3 12 

Количество 

установленных 
водозаборных устройств 

(для целей 

пожаротушения) на сети 
водоснабжения 

шт. 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 3 13 

Количество 
разработанной 

проектно-сметной 

документации 
 

шт. 0 0 0 1 2 1 1 1 1 1 2 4 1 1 1 

00 3 14 

Количество 

построенных объектов 

тепло-, водо-, газо- и 

электроснабжения 

 

шт. 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 3 15 

Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования и 
самообложения 

 

Шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 5 0 0 0 



 

 

08 4   Охрана окружающей среды  

08 4 01 

Количество 
образованных в 

отчетном периоде 

несанкционированных 
свалок. 

ед. 13 13 12 11 10 9 9 13 13 13 6 3 1 1 1 

08 4 02 

Доля очищенных от 
мусора территорий (в 

том числе закрепленных 

и прилегающих) в 
период проведения 

весеннего и осеннего 

месячника по 

санитарной очистке 

территорий района, от 

общей площади района. 

ед 
0,012 

0,75 га 

0,01 

22,00 
га 

0,01          

23,00 
га 

0,01        

20,00 
га 

0,01        

19,00 
га 

0,01        

18,00 а 

0,01        

18,00 
га 

0,01        

20,75 
га 

0,01        

20,75 
га 

0,01        

20,75 
га 

0,01        

20,75 
га 

0,01        

20,75 га 

0,01        

20,75 га 

0,01        

20,75 га 

0,01        

20,75 га 

08 4 03 

Количество 
обоснованных жалоб 

населения по вопросам 

благоустройства, 
озеленения. 

процен
тов 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 5 2 2 2 2 

08 4 04 
Количество обученных 
специалистов по охране 

окружающей среды. 

процен

тов 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

08 4 05 

Количество 

ликвидированных 

неиспользованных 
скотомогильников 

(биотермических ям), 

мест захоронений 
животных, павших от 

сибирской язвы 

процен

тов 
0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 

08 4 06 

Количество 

ликвидированных 
несанкционированных 

свалок. 

ед 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 6 0 0 0 0 

08 4 07 

количество капитально 

отремонтированных 

гидротехнических 
сооружений 

ед 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

08 4 08 

Количество созданных 

мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 
для размещения 

контейнеров, бункеров 

ед 0 0 0 0 0 11 4 4 42 42 0 0 0 0 0 

08 5   Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) 

08 5 01 

Доля населения, 

проживающего в 
населенных пунктах, не 

имеющих регулярного 

автобусного и (или) 
железнодорожного 

сообщения с 

административным 
центром 

муниципального района, 

в общей численности 
населения 

муниципального района. 

процен
тов 

2,47 2,47 2,46 6,65 6,65 6,65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 5 02 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 
нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения. 

процен

тов 
54,05 54 50 49 48,5 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 5 03 

Ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения. 

км 0 0 0 3,085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 5 04 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 
значения. 

км 2,7 2 5,5 1,27 1,4 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 6  Формирование  современной городской среды на территории МО "Сарапульский район" на 2017 год 



 

 

08 6 01 

Количество и площадь 

благоустроенных 
дворовых территорий 

Ед. 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 6 02 
Объём средств на 

реализацию программы 
Руб. 0 0 0 

173420

0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 7   Благоустройство 

08 7 01 

Уничтожение всех 

очагов произрастания 
борщевика Сосновского 

га 0 0 0 0 0 0 0 0 
8,6976 

га 

9,3376 

га 

9,3376 

га 
0 0 0 0 

08 7 02 

Количество 
контейнерных площадок 

планируемых к 

строительству и ремонту 

ед 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9 3 0 0 0 0 

08 7 03 
Количество освещенных 

населенных пунктов  
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 59 0 0 0 0 

08 7 04 

Площадь 

благоустроенной 

территории с. Сигаево к  
28 Республиканских 

зимних сельских 

спортивных игр  

га 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 

08 7 05 

Расходы на организацию 

и проведение 

мероприятий 
посвященных 100 летию 

Сарапульского района 

ед 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

08 7 06 

Расходы на 

благоустройство 

общественной 
территории по объекту: 

"Сквер по ул. 

Лермонтова в селе 
Сигаево, Сарапульского 

района" (Молодежный 

бульвар) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 



 

 

08 7 07 

Реализация проектов 

инициативного 
бюджетирования и 

решение вопросов 

местного значения, 
осуществляемое с 

участием средств 
самообложения граждан 

в муниципальном 

образовании УР 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 

08 7 08 

Расходы за счет 

добровольных 

пожертвований 
физических лиц-

населения (жителей)на 

реализацию проекта 
развития общественной 

инфраструктуры, 

основанного на местной 
инициативе 

ед 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 

08 7 09 

Расходы за счет 

добровольных 

пожертвований 
юридических лиц- 

(индивидуальных 

предпринимателей)крест
ьянских(фермерских)хоз

яйств на реализацию 

проекта развития 
общественной 

инфраструктуры, 

основанного на местной 
инициативе 

ед 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 

08 7 10 Озеленение ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

08 7 11 

Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 
захоронения 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 0 



 

 

       Приложение 2   

       
к муниципальной программе "Муниципальное 

хозяйство"  

Код аналитической программной 
классификации 

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 
выполнения 

Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

МП Пп ОМ М      

08 1     
Территориальное развитие (градостроительство и 

землеустройство) 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
2015-2028 гг.     

08 1 01   

Подготовка и утверждение документации по 

планировке территорий (проектов планировки, 

проектов межевания территории) 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

2015-2028 гг. 

Утверждение документации по планировке 

территорий (проектов планировки, проектов 

межевания территории) 

8.1.01 

08 1 02   

Оказание муниципальной услуги «Выдача разрешений 

на строительство объектов капитального 
строительства на территории муниципального 

образования» 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

2015-2028 гг. 
Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц 
08.1.02-08.1.12 

08 1 03   

Оказание муниципальной услуги «Выдача разрешений 

на ввод в эксплуатацию объектов капитального 

строительства на территории муниципального 
образования» 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
2015-2028 гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц 
08.1.02-08.1.12 

08 1 04   

Оказание муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача градостроительных планов земельных 
участков» 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
2015-2028 гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц 
08.1.02-08.1.12 

08 1 05   

Оказание муниципальной услуги «Выдача разрешений 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на территории муниципального образования» 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
2015-2028 гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц 
08.1.02-08.1.12 

08 1 06   

Оказание муниципальной услуги «Прием документов, 
необходимых для согласования перепланировки и 

(или) переустройства жилого помещения, а также 
выдача соответствующих решений о согласовании или 

об отказе» 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

2015-2028 гг. 
Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц 
08.1.02-08.1.12 

08 1 08   

Оказание муниципальной услуги «Прием документов, 

необходимых для согласования перевода жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в 
жилое, а также выдача соответствующих решений о 

переводе или об отказе в переводе» 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
2015-2028 гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц 
08.1.02-08.1.12 

      
 

 

 

 
 

 



 

 

08 1 09   
Мероприятия по созданию инфраструктуры 

мобильной (сотовой) связи 

Заместитель Главы 

Администрации 

Сарапульского района 

2015-2028 гг.     

08 1 10   

Обеспечение (актуализация) документами 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования, документацией по планировке 
территорий муниципальных поселений Сарапульского 

района Отдел архитектуры и 

градостроительства  

2015-2028 гг. 

Обеспечение устойчивого развития территории  

муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики» 

  

Обеспечение (актуализация) документами 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования, документацией по планировке 
территорий населенных пунктов Сарапульского 

района 

      

08 1 11   

Разработка генеральных планов муниципальных 

образований –поселений, а также внесение изменений 
в них 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
2015-2028 гг. 

Обеспечение устойчивого развития территории  

муниципального образования «Муниципальный округ 
Сарапульский район Удмуртской Республики» 

  

08 1 12   

Подготовка проектов внесения изменений в правила 

землепользования и застройки муниципальных 

образований-поселений 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

2015-2028 гг. 

Обеспечение устойчивого развития территории  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» 

  

08 2     Содержание и развитие жилищного хозяйства 

Отдел архитектуры и 
градостроительства, 

Отдел собственности, 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг.     

08 2 01   
Обеспечение мероприятий по ремонту 

муниципального жилищного фонда 

Отдел собственности 

МКУ "ОКС 

Сарапульского 
района" 

2015-2028 гг.     

08 2 01 3 
Проведение открытых конкурсов по отбору 

управляющей организации на право заключения 

договора управления многоквартирными домами 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 
Отбор управляющей организации на право 

заключения договора управления многоквартирными 

домами 

08.2.01 

08 2 01 4 

Участие в проведении собраний собственников 

помещений в многоквартирных домах для решения 
вопроса о способе управления домом 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 

Проведение собраний собственников помещений в 

многоквартирных домах для решения вопроса о 
способе управления домом 

08.2.01 



 

 

08 2 01 5 

Участие в проведении общих собраний собственников 

помещений в многоквартирном доме в целях избрания 

Совета многоквартирного дома 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Проведение общих собраний собственников 

помещений в многоквартирном доме в целях избрания 

Совета многоквартирного дома 

08.2.01 

08 2 01 6 
Представление интересов собственника 

муниципальных помещений на общих собраниях 

собственников помещений в многоквартирных домах 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 
Представление интересов собственника 

муниципальных помещений на общих собраниях 

собственников помещений в многоквартирных домах 

08.2.01 

08 2 01 7 

Проведение конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, 
в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. №75 «О 

порядке проведения органами местного 
самоуправления открытого конкурса» 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 

Проведение конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным 

домом. Отбор управляющей организации для 

управления многоквартирным домом 

08.2.01 

08 2 01 8 

Формирование перечня многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе эксплуатации 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Формирование перечня многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе эксплуатации 

08.2.05 

08 2 01 9 

Участие в проведении общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме для решения 

вопроса о выборе способа формирования фонда 

капитального ремонта 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Проведение общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме для решения 

вопроса о выборе способа формирования фонда 

капитального ремонта 

08.2.03 

08 2 01 10 

Принятие решения о формировании фонда 

капитального ремонта в отношении многоквартирного 

дома на счете регионального оператора в случае, если 
собственники помещений в многоквартирном доме в 

установленный срок не выбрали способ формирования 

фонда капитального ремонта или выбранный ими 
способ не был реализован 

Отдел собственности 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 
Принятие решения о формировании фонда 

капитального ремонта в отношении многоквартирного 

дома на счете регионального оператора 

08.2.03 

08 2 01  11 

Участие в реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Организация проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в 

Удмуртской Республике 

08.2.04 

08 2 01 12 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства Отдел 
собственности  

2015-2028 гг. 
Снижение доли аварийного жилищного фонда, 

улучшение условий проживания граждан. 
08.2.05 



 

 

08 2 01 13 Мероприятия в области жилищного хозяйства 

Отдел собственности   

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 

Капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда , обеспечение платежей взносов за капитальный 

ремонт 

08.2.09, 08.2.10 

08 2 01  15 
Согласование актов приемки оказания услуг и (или) 

выполнения работ по проведению капитального 

ремонта общего имущества  многоквартирном доме 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 
Согласование актов приемки оказания услуг и (или) 

выполнения работ по проведению капитального 

ремонта общего имущества  многоквартирном доме 

08.2.04 

08 2 01  16 

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц по вопросам соблюдения требований жилищного 

законодательства 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц по вопросам соблюдения требований жилищного 

законодательства, принятие мер реагирования 

Ответы на обращения 

08 2 01  17 

Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 
Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц 
Ответы на обращения 

08 2 01  18 
Информирование населения по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 
Информирование населения по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства  
снижение рисков 

08 2 01  19 

Реализация комплекса мер, направленных на 

подготовку жилищного хозяйства к отопительному 
периоду 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 

Реализация мер, предусмотренных планом 

мероприятий по подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства к осенне-зимнему периоду 

снижение рисков 

08 2 01  20 
Проведение конкурса «Самый пожаробезопасный 

дом» 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 
Проведение конкурса «Самый пожаробезопасный 

дом» 
снижение рисков 

08 2 01 21 

Оказание муниципальной услуги «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции» 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 
Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц 
08.2.05 

08 2 И2   
Федеральный проект "Жилье" переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

Отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2027 г. 
 переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда 
8.2.05 

08 3     
Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры 

 Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства, Отдел 

собственности 

      

08 3 01   

Проведение аварийно-восстановительных работ на 

бесхозяйных инженерных коммуникациях в границах 

района 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Ликвидация аварий на бесхозяйных инженерных 

коммуникациях в границах муниципального 

образования 

08.3.02- 08.3.11 



 

 

08 3 02   

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в 

границах района, регистрация прав собственности на 

них и организация управления такими сетями 

Отдел собственности  

отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций в 

границах района, регистрация прав собственности, 

передача  в аренду или концессию эксплуатирующим 

организациям 

08.3.02- 08.3.11 

08 3 03   
Организация подготовки объектов района к осенне-

зимнему периоду 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 

Своевременная подготовка объектов к  осенне-
зимнему периоду позволит снизить количество 

аварийных ситуаций на объектах коммунальной 
инфраструктуры района, позволит улучшить качество 

предоставляемых коммунальных услуг. 

08.3.02- 08.3.11 

08 3 04   

Разработка, утверждение и реализация  плана 
мероприятий по подготовке объектов МО 

«Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики»  к осенне-зимнему периоду 

Отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства 

2015-2028 гг. 
План мероприятий, утвержденный постановлением 

Администрации Сарапульского района 
08.3.02- 08.3.11 

08 3 06   

Разработка программы комплексного развития 

системы коммунальной инфраструктуры МО 
«Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2015-2028 гг. 

Утвержденная правовым актом программа 

комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры МО «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» 

08.3.02- 08.3.11 

08 3 12   
Установка водозаборных устройств на водонапорные 

башни 

Аппарат Главы 

муниципального 
образования, Совета 

депутатов и 

Администрации 
Сарапульского района 

2018-2028 гг. 

Своевременность заправки водой пожарных машин, 
вследствие чего снижение гибели и травмирования 

людей на пожарах, уменьшение материального 

ущерба причиненного пожарами 

08.3.12 

08 3 13  0 
Разработка проектно-сметной документации, 
строительство объектов тепло-, водо-, газо- и 

электроснабжения 

МКУ ОКС 
Администрации 

Сарапульского района 

2015-2028 гг. 
Утверждение проектно-сметной документации, 
строительство объектов тепло-, водо-, газо- и 

электроснабжения  

 08.3.14 

08 3 13   
Разработка проектно-сметной документации, 

строительство объектов муниципальной 

собственности 

ОКС Администрации 

Сарапульского района 
2015-2028 гг. 

Утверждение проектно-сметной документации, 
строительство объектов муниципальной 

собственности  

  08.3.13 

08 3 13 1 
Софинансирование проектов развития общественной 

инфраструктуры основанных на местной инициативе 

Управление по работе 

с территориями 
2024 г. 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 

и самообложения  
  08.3.15 

08 3 13 7 Реализация проектов инициативного бюджетирования  
Управление по работе 

с территориями 
2024 г.  

Реализация проектов инициативного бюджетирования 

и самообложения   
  08.3.15 

08 3 13 8 

Расходы за счет добровольных пожертвований 

физических лиц-населения (жителей)на реализацию 
проекта развития общественной инфраструктуры, 

основанного на местной инициатив 

Управление по работе 
с территориями 

 2024 г. 
Реализация проектов инициативного бюджетирования 

и самообложения  
  08.3.15 



 

 

08 3 13 9 

Расходы за счет добровольных пожертвований 

юридических лиц- (индивидуальных 

предпринимателей)крестьянских(фермерских)хозяйств 
на реализацию проекта развития общественной 

инфраструктуры, основанного на местной инициативе 

Управление по работе 

с территориями 
 2024 г. 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 

и самообложения  
  08.3.15 

08 4      Охрана окружающей среды         

08 4 01   
 Организация и проведение мероприятий в области 

охраны окружающей среды 

Отдел сельского 

хозяйства, Управление 

по работе с 
территориями 

Сарапульского района, 

отдел ЖКХ 

      

08 4 01 1 Мероприятия по охране окружающей среды 

Отдел сельского 

хозяйства 

Управление по работе 
с территориями 

Сарапульского района 

2015-2028 гг. 
Создание комфортной, безопасной и эстетически 

привлекательной окружающей среды. 
08.4.01 — 08.4.06 

08 4 01 2 

Контроль за соблюдением требований муниципальных 

правовых актов, принятых органами местного 

самоуправления муниципального образования 
"Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики" в сфере окружающей среды. 

Отдел сельского 

хозяйства 
2015-2028 гг. Обеспечение охраны окружающей среды 08.4.01-.08.4.04 

08 4 01 3 

Осуществление муниципального контроля в 

отношении участков, находящихся в муниципальной 

собственности 

Управление по работе 

с территориями 

Сарапульского района 

2015-2028 гг. 

Вовлечение жителей в проведение работ по уборке, 

благоустройству и озеленению прилегающих 

территорий. 

08.4.01 — 08.4.02 

08 4 01 4 
Информирование и просвещение населения в сфере 

экологического состояния территорий района и 

благоустройства. 

Отдел сельского 

хозяйства 
Управление по работе 

с территориями 
Сарапульского района 

2015-2028 гг. 
Подготовка статей для СМИ, работа с учащимися 

образовательных учреждений. 
08.4.01-.08.4.06 

08 4 01 5 Обучение специалистов по охране окружающей среды 

Аппарат Главы 

муниципального 
образования, Совета 

депутатов и 

Администрации 
Сарапульского района 

2015-2028 гг. 

Пропаганда грамотными специалистами бережного 
отношения к природе среди населения, воспитание 

подрастающего поколения в направлении охраны 

окружающей среды 

08.4.01- 08.4.06 

08 4 02   

Ликвидация неиспользуемых скотомогильников 

(биотермических ям) на территории Сарапульского 
района  

        

08 4 02 1 
Лабораторное исследование проб почвы 

скотомогильника на наличие возбудителя сибирской 

язвы 

Отдел сельского 

хозяйства 
2015-2028 гг. 

Определение ветеринарно-санитарной безопасности 

территории 
08.4.02 — 08.4.05 



 

 

08 4 02 2 

Проведение заключительной дезинфекции территории 

скотомогильника (биотермической ямы) с отбором 

проб почвы на качество дезинфекции  

Отдел сельского 

хозяйства 

Управление по работе 

с территориями 

Сарапульского района 

2015-2028 гг. 
Экологическая безопасность территории 

скотомогильника (Биотермической ямы) 
08.4.02, 08.4.05 

08 4 02 3 
Ликвидация скотомогильника (биотермической ямы) 

— засыпка ям, траншей грунтом, выравнивание, 

прикатывание 

Отдел сельского 

хозяйства 
Управление по работе 

с территориями 

Сарапульского района 

2015-2028 гг. 
Скотомогильник ликвидирован. Санитарно-защитная 
зона отсутствует. Возможность дальнейшего развития 

сельских территорий.  

08.4.02, 08.4.05 

08 4 03 
  

1 

Ликвидация несанкционированных свалок на 

территории Сарапульского района   
Отдел ЖКХ 

 Управление по работе 

с территориями 
Сарапульского района 

  

2015-2028 гг. 

  

Экологическая безопасность территории, возможность 

дальнейшего развития сельской территории 

  

08.4.01 — 08.4.04, 

08.4.06 Ликвидация несанкционированной свалки на 
территориях МО-поселений Сарапульского района 

08 4 05   Капитальный ремонт гидротехнических сооружений     2018-2019 гг. 
Экологическая безопасность территории, возможность 

дальнейшего развития сельской территории 
08.4.07  

08 4 05 1 

Расходы на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Воспроизводство 
и использование природных ресурсов»  (капитальный 

ремонт гидротехнических сооружений находящихся в 

собственности УР и МО)  

МКУ ОКС 
Администрации 

Сарапульского района 

2018-2019 гг. 
Экологическая безопасность территории, возможность 

дальнейшего развития сельской территории 
08.4.07  

08 5     
Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства) 

  2015-2019 годы.     

08 5 01   
Развитие сети автомобильных дорог местного 

значения 
        

08 5 01 1 

Организация работ и контроль за выполнением работ 

по проектированию, строительству, реконструкции, 
капитальному  ремонту  автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений 

Отдел охраны труда и 

дорожно-
транспортной 

деятельности, МБУ 

«ОКС Администрации 

МО «Сарапульский 

район» 

2015-2017 гг 

Ввод в эксплуатацию автодорог с твердым 

покрытием, обеспечение  населенных пунктов 

круглогодичным транспортным сообщением 

08.05.02 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2018-2019 гг   08.05.03 



 

 

08 5 01 2 

Организация работ и контроль за выполнением работ 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных инженерных 

сооружений. Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного движения в 
соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации 

Отдел охраны труда и 

дорожно-
транспортной 

деятельности, МБУ 

«ОКС Администрации 
МО «Сарапульский 

район» 

2015-2017 гг 

Приведение улично-дорожной сети в состояние, 
удовлетворяющее нормативным  требованиям, 

установленным ГОСТ Р 50597-2017 Дороги 

автомобильные и улицы. Требования к 

эксплуатационному состоянию, допустимому по 

условиям обеспечения безопасности дорожного 

движения. Методы контроля", СП 78.13330.2012 

«Автомобильные дороги» 

08.05.02 

Организация работ и контроль за выполнением работ 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных инженерных 

сооружений. 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 
района» 

2018-2019 гг   08.05.04 

08 5 01 3 

Разработка перспективных, текущих планов по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту  автомобильных дорог местного значения, 

транспортных инженерных сооружений в границах 
района, по развитию перспективных схем развития 

автомобильных дорог местного значения и объектов 

дорожного хозяйства 

Отдел охраны труда и 

дорожно-
транспортной 

деятельности  

2015-2017 гг 
Координация работы по вопросам дорожной 

деятельности 
08.05.02 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района», Комиссия по 
БДД 

2018-2019 гг   08.05.03, 08.05.04 

08 5 01 4 

Проведение мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в соответствии с 

действующим законодательством Российской 

Федерации 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 
района» 

2018-2019 гг 

Приведение улично-дорожной сети в состояние, 

удовлетворяющее нормативным  требованиям, 

установленным ГОСТ Р 50597-2017 Дороги 

автомобильные и улицы. Требования к 

эксплуатационному состоянию, допустимому по 

условиям обеспечения безопасности дорожного 

движения. Методы контроля", СП 78.13330.2012 

«Автомобильные дороги» 

08.05.02,08.05.03 

08 5 02   
Содержание автомобильных дорог и приобретение 

дорожной техники 
        

08 5 02 1 

Организация работ и контроль за выполнением работ 
по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 
инженерных сооружений. Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного движения в 

соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. Организация работ и контроль 

за выполнением работ по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений. 

Отдел охраны труда и 

дорожно-

транспортной 
деятельности  

2015-2017 гг 

Приведение улично-дорожной сети в состояние, 

удовлетворяющее нормативным  требованиям, 

установленным ГОСТ Р 50597-2017 Дороги 

автомобильные и улицы. Требования к 

эксплуатационному состоянию, допустимому по 

условиям обеспечения безопасности дорожного 

движения. Методы контроля", СП 78.13330.2012 

«Автомобильные дороги» 

08.05.02 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2018-2019 гг   08.05.04 

08 5 02 2 

Организация и осуществление мероприятий по 
паспортизации автомобильных дорог местного 

значения, подготовке и оформлению документов для 

государственной регистрации прав собственности на 

Отдел охраны труда и 
дорожно-

транспортной 

деятельности, отдел 

2015-2017 гг. 

Уточнение перечня дорог местного значения в 
Сарапульском районе, протяженности и технических 

характеристик, полосы отвода земельных участков 

для размещения автодорог 

08.05.02 



 

 

автомобильные дороги местного значения, объекты 

дорожного хозяйства в районе 

собственности, отдел 

земельных отношений 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 
района» 

2018-2019 гг     

08 5 02 3 

Осуществление координации работы  по обустройству 

автомобильных дорог общего пользования 

техническими средствами организации  дорожного 
движения – дорожными элементами (дорожными 

знаками, дорожными ограждениями, светофорами, 

остановочными пунктами, стоянками (парковками) 
транспортных средств, иными элементами 

обустройства автомобильных дорог)  

Комиссия по БДД 2015-2019 гг 

Обеспечение безопасности дорожного движения в 

соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации 

08.05.02 

08 5 02 4 

Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

Отдел охраны труда и 

дорожно-

транспортной 
деятельности  

2015-2017 гг 
Привлечение дополнительного финансирования 

дорожной деятельности, в том числе для возмещения 

вреда дорожному полотну 

  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2018-2021 гг   08.05.04 

08 5 02 5 

Подготовка решений Администрации района о 

временном ограничении или прекращении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам 

местного значения 

Отдел ОТ и ДТД 

Управления сельского 
хозяйства 

2015-2017 гг 
Обеспечение сохранности автодорог местного 

значения в паводковый период; 
08.05.02 

МКУ «ОКС Сара-
пульского района»; 

Отдел охраны труда и 

инж. деятельности  

2018-2019 гг 
Обеспечение безопасности дорожного движения в 

период проведения массовых мероприятий 
  

08 5 02 6 

Проведение мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в соответствии с 

действующим законодательством Российской 

Федерации 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 
района» 

2018-2019 гг 

Приведение улично-дорожной сети в состояние, 

удовлетворяющее нормативным требованиям, 

установленным ГОСТ Р 50597-2017 Дороги 

автомобильные и улицы. Требования к 

эксплуатационному состоянию, допустимому по 

условиям обеспечения безопасности дорожного 

движения. Методы контроля", СП 78.13330.2012 

«Автомобильные дороги» 

08.05.02,08.05.04 

08 5 03   
Обеспечение деятельности  МКУ «ОКС 

Сарапульского района» 

МКУ «ОКС 
Сарапульского 

района» 

2018-2019 гг 
Содержание учреждения в части функций  по 

вопросам дорожной деятельности 
  

08 5 04   Транспортное обслуживание населения         



 

 

08 5 04 1 

Формирование сети маршрутов регулярных перевозок 

автомобильным транспортом общего пользования на 

территории МО «Сарапульский район» 

Отдел охраны труда и 

дорожно-

транспортной 
деятельности 

2015-2019 гг 

Организация на территории района перевозки 

пассажиров общественным автомобильным 

транспортом,  в том числе до отдаленных населенных 
пунктов  

08.05.01 

08 5 04 2 
Согласование расписания движения автобусов по 

маршруту регулярных перевозок 

Отдел охраны труда и 

дорожно-

транспортной 
деятельности 

2015-2019 гг 
Обеспечение доступности общественного транспорта 

на территории района 
08.05.01 

08 5 04 3 

Возмещение недополученных доходов юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям, 

оказывающим услуги по перевозке на транспорте 

общего пользования отдельным категориям граждан 

Отдел охраны труда и 
дорожно-

транспортной 

деятельности 

2015 г. 

Предоставление пассажирам  возможности льготного 

проезда в соответствии с нормативными правовыми 
актами РФ, УР, МО «Сарапульский  район». 

08.05.01 

08 5 04 3 

Возмещение недополученных доходов юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, 

оказывающим услуги по перевозке на транспорте 
общего пользования отдельным категориям граждан 

Отдел охраны труда и 

дорожно-

транспортной 
деятельности 

2015 г. 

Предоставление пассажирам  возможности льготного 

проезда в соответствии с нормативными правовыми 

актами РФ, УР, МО «Сарапульский  район». 

08.05.01 

08 6   
Формирование современной городской среды на 

территории МО "Сарапульский район" на 2017 год 

отдел 

 Архитектуры и 

градостроительства 

   

08 6 1  

Поддержка государственных 

 программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной 
городской среды (благоустройство дворовой 

территории) 

отдел 

 Архитектуры и 
градостроительства 

2017 г. 
Благоустроенность дворовых  

территории 
08.6.01-08.6.02 

08 6 2  

Выполнение работ в соответствии с минимальным 

перечнем работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов: ремонт 

автомобильных дорог, включая автомобильные 

дороги, образующие проезды к территориям, 
прилегающим к многоквартирным домам, тротуаров и 

мест стоянки автотранспортных средств, освещение 

дворовых территорий, установка малых 
архитектурных форм (скамейки, урны для мусора) 

отдел 

 Архитектуры и 
градостроительства 

2017 г. 

Выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов в соответствии с 

утвержденным адресным перечнем дворовых 

территорий 

08.6.01-08.6.02 

08 6 3  

Выполнение работ в соответствии с перечнем 

дополнительных видов работ по благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов: 

оборудование детских и (или) спортивных площадок, 

озеленение территорий. 

отдел 
 Архитектуры и 

градостроительства 

2017 г. 

Выполнение работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов в соответствии с 

утвержденным адресным перечнем дворовых 
территорий 

08.6.01-08.6.02 

08 6 4  

Вовлечение граждан, организаций в реализацию 

мероприятий в сфере формирования комфортной 

городской среды 

отдел 

 Архитектуры и 

градостроительства 

2017 г. 

Информирование граждан о проводимых 

мероприятиях по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов и 

муниципальных общественных пространств; 

08.6.01-08.6.02 

08 6 5  
внесение изменений в Правила благоустройства МО 

"Сигаевское" 

отдел 

 Архитектуры и 

градостроительства 

2017 г. 
Софинансирование мероприятиях по благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных домов 
08.6.01-08.6.02 



 

 

08 7 01   Благоустройство         

08 7 01   Благоустройство в населенных пунктах 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Муниципальный 

округ Сарапульский  

район Удмуртской 
Республики»   

2022-2024 гг.  
Повышение комфортности условий проживания для 

жителей района   
  

08 7 01 0 
Мероприятия по реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанной на 

местной инициативе и самообложение 

Управление по работе 
с территориями 

2022-2024 гг. 
Повышение комфортности условий проживания для 

жителей района   
08.7.07-08.7.09  

08 7 01 2 

Реализация мер по борьбе с борщевиком Сосновского 
на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский  район 
Удмуртской Республики» 

Администрация 

муниципального 
образования 

«Муниципальный 
округ Сарапульский  

район Удмуртской 

Республики» , 
Территориальный 

орган. 

2022-2024 гг. 

Уменьшение площади, занятой борщевиком 
Сосновского. Наличие цифровых карт засоренности 

на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский  район 
Удмуртской Республики» борщевиком Сосновского. 

Размещение информации на официальном сайте 
Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский  район 

Удмуртской Республики» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». Получение 

краткосрочного (одногодичного) эффекта от 
механических обработок. Получение долгосрочного 

эффекта (2-3 года) от химических обработок 

08.7.01  

08 7 01 3 
Организация уличного освещения в населенных 

пунктах Сарапульского района 

Управление по работе 

с территориями 
2022-2024 гг. 

Повышение комфортности условий проживания для 

жителей района   
8.7.03 

08 7 01 4 
Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и прочие мероприятия по 

благоустройству населенных пунктов 

Отдел ЖКХ 2022-2024 гг. 
Повышение комфортности условий проживания для 

жителей района   
8.7.02 

08 7 01 5 
Мероприятия на организацию проведения 28 

Республиканских зимних сельских спортивных игр  
Управление по работе 

с территориями 
январь-февраль 

2022 
Создание условий для проведения 28 

Республиканских зимних сельских спортивных игр  
8.7.04 

08 7 01 6 

Расходы на организацию и проведение мероприятий 

посвященных 100 - летию Сарапульского района, 
Озеленение, Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения, Расходы на 

благоустройство общественной территории по 
объекту: "Сквер по ул. Лермонтова в селе Сигаево, 

Сарапульского района" (Молодежный бульвар) 

Управление по работе 
с территориями 

2024 г 

 проведение мероприятий посвященных 100 летию 
Сарапульского района, Повышение уровня 

благоустройства территорий населенных пунктов для 

повышения комфортного проживания жителей и 
посещения гостей с. Сигаево Сарапульского района  

 08.7.05. 08.7.06, 08.7.10, 
08.5.11 

08 7 01 7 

Реализация проектов инициативного бюджетирования 
и решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с участием средств самообложения 
граждан в муниципальном образовании УР 

Управление по работе 

с территориями 
2022-2024 гг. 

Повышение уровня благоустройства территорий 

населенных пунктов для повышения комфортного 
проживания жителей района   

08.7.07-08.7.09   



 

 

08 7 01 8 

Расходы за счет добровольных пожертвований 

физических лиц-населения (жителей)на реализацию 

проекта развития общественной инфраструктуры, 
основанного на местной инициативе 

Управление по работе 

с территориями 
2022-2024 гг. 

Повышение уровня благоустройства территорий 

населенных пунктов для повышения комфортного 

проживания жителей района   

08.7.07-08.7.09   

08 7 01 9 

Расходы за счет добровольных пожертвований 
юридических лиц- (индивидуальных 

предпринимателей)крестьянских(фермерских)хозяйств 

на реализацию проекта развития общественной 
инфраструктуры, основанного на местной инициативе 

Управление по работе 
с территориями 

2022-2024 гг. 

Повышение уровня благоустройства территорий 

населенных пунктов для повышения комфортного 

проживания жителей района   

08.7.07-08.7.09   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

«Муниципальное хозяйство» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа) 

 
Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 
подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполните

ль, 
соисполни

тель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

08       
Муниципаль

ное хозяйство 

Админист

рация 

Сарапуль

ского 

района, 

Управлен

ие по 

работе с 

территори

ями 

628 

00 00 
000000

0000 
0 

38731,

357 

68087,

25 

115607

,71 

47908,

88 

45708,

16 

29757,

99 

25126

,04 

55670

,40 

129827,

011 

49068,

026 

57528,

606 

27756,

000 

22708,

00 
0,00 

636 

639 

08 1     

Территориал

ьное 

развитие 

(градостроите

льство и 

землеустройс

тво) 

Отдел 

архитекту

ры и 

градостро

ительства 

628 05 01 
081000

0000 

41

4 
0,00 0,00 

1462,3

6 

3037,0

0 

1695,0

0 

3184,0

0 
0,00 

460,5

5 
383,004 

209,00

0 

300,00

0 

5600,0

00 

3480,0

00 
0,000 

08 1 01   

Подготовка и 

утверждение 
документации 

по планировке 

территорий 
(проектов 

планировки, 

проектов 

межевания 

территории) 

Отдел 
архитектур

ы и 

градострои
тельства 

636 01 13 
081016

2000 
24
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184,00 0,00 
460,5

5 
383,004 

209,00
0 

300,00
0 

5600,0
00 

3480,0
00 

0,000 



 

 

08 1 05   

Выдача 
разрешений на 

установку и 

эксплуатацию 
рекламных 

конструкций 

на территории 
муниципально

го 

образования 

Отдел 

архитектур

ы и 
градострои

тельства 

628 01 13 
081056

2020 

24

4 
0,00 0,00 0,00 37,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

08 1 09   

Реализация 

мероприятий 
по 

проектирован

ию, закупке и 
строительству 

инфраструкту

ры мобильной 
(сотовой) 

связи 

Отдел 

архитектур

ы и 

градострои
тельства 

628 05 02 
081096

0310 
41
4 

0,00 0,00 762,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

08 1 10   

Обеспечение 

(актуализация

) документами 

территориальн

ого 

планирования 
и 

градостроител

ьного 
зонирования, 

документацие

й по 
планировке 

территорий 
населенных 

пунктов 

Сарапульског

о района 

Отдел 
архитектур

ы и 

градострои
тельства 

628 04 12 

081100
8320 

52
1 

0,00 0,00 700,00 
3000,0

0 
1500,0

0 
3000,0

0 
0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

081010

0820 

52

2 

08 2     

Содержание 

и развитие 

жилищного 

хозяйства 

Отдел 

ЖКХ, 

отдел 

собственн

ости 

628 
05 01 

082000

0000 

24

3, 

24

3 

20854,

23 

23527,

40 

7871,4

1 
222,20 602,20 

1108,6

0 

713,2

0 

1245,

21 

1407,25

6 

3540,7

80 

2160,0

00 

2160,0

00 

2620,9

98 
0,000 

636 



 

 

08 2 01   

Обеспечение 

мероприятий 
по ремонту 

муниципально

го жилищного 
фонда 

Отдел 
ЖКХ, 

отдел 
собственно

сти 

628 

05 01 
082010

0000 

24

3, 
24

4  

24
7 

20854,

23 

23527,

40 

7871,4

1 
182,20 602,20 

1108,6

0 

713,2

0 

1245,

21 

1407,25

6 

3540,7

80 

2160,0

00 

2160,0

00 

2160,0

00 
0,000 

636 

  

08 2 01 12 

   Обеспечение 
мероприятий 

по 

переселению 
граждан из 

аварийного 

жилищного 
фонда с 

учётом 

необходимост
и развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства  

Отдел 
ЖКХ, 

отдел 

собственно
сти 

628 05 01 

082010
9502  

082И26

7484 

41

2 

20448,
68 

22075,
50 

6348,2
9 

63,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

082010

9602 

41

4 

082016
0400 

24
4 

082016

2100 

85

3 

08 2 01 13 

Обеспечение 
мероприятий в 

области 

жилищного 

хозяйства 

Отдел 

собственно

сти 

636 05 01 

082016

2100 

24

4 

405,55 
1451,9

0 
1523,1

3 
78,37 602,20 

1108,6
0 

713,2
0 

1245,
21 

1407,25
6 

3540,7
80 

2160,0
00 

2160,0
00 

2160,0
00 

0,000 
082016

2100 

24

3,2
44,

24

7 

082016
3720 

24
7 

08 2 12 0   

Отдел 

собственно
сти 

628 05 01 
082016

9602 

24

4 
      40,00             0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

08 2 И2   

Федеральный 

проект 

"Жилье" 

переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

Отдел 

ЖКХ, 

отдел 
собственно

сти 

636 05 01 
082И26

7484 

41

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 

460,99

8 
0,000 

08 3     

Содержание 

и развитие 

коммунально

й 

инфраструкт

уры 

Отдел 

ЖКХ 
636 

05 02 083000

0000 
  

2075,1

0 

2351,1

3 

3680,8

0 

6901,7

7 

4844,4

0 

6244,0

0 

8039,

17 

7370,

80 

104318,

604 

16962,

702 

51700,

000 

17050,

000 

13200,

000 
0,000 

07 02 

08 3 03   

Организация 
подготовки 

объектов 

района к 
осенне-

зимнему 

периоду 

Отдел 

ЖКХ 
636 05 02 

083030

0000 

24
3 2075,1

0 

2351,1

3 

3680,8

0 

6605,4

7 

4844,4

0 

6244,0

0 

8039,

17 

7370,

80 

20736,2

52 

14416,

665 

43700,

000 

17050,

000 

13200,

000 
0,000 

24
4 

08 3 03 1 

Организация 
подготовки 

объектов 

района к 
осенне-

зимнему 

периоду 

Отдел 

ЖКХ 
636 05 02 

083030

1440 

24

3 

2075,1

0 

2351,1

3 

3680,8

0 

6605,4

7 

4844,4

0 

3744,0

0 

8039,

17 

7370,

80 

20736,2

52 

14416,

665 

43700,

000 

17050,

000 

13200,

000 
0,000 

083036

0001 

24

5 

083036

2200 

24
3,2

44 



 

 

08 3 03 2 

Мероприятия 

в области 
поддержки и 

развития 

коммунальног
о хозяйства (в 

рамках мер 

поддержки, 
направленных 

на устранение 

последствий 
коронавирусн

ой инфекции 

Отдел 
ЖКХ 

628 05 02 

083030

1440 24

3 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2500,0
0 

0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

083036
0002 

083030

1441 

24

4 

08 3 12   

Установка 

водозаборных 

устройств на 
водонапорные 

башни 

Отдел 

ЖКХ 
636  05 02 

083126

2590 

24
4, 

41

4 

0,00 0,00 0,00 296,30 0,00 0,00 0,00 0,00 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

08 3 13   

Разработка 
проектно-

сметной 

документации, 
строительство 

объектов 

муниципально

й 

собственности 

ОКС 
Админист

рации 

Сарапульс
кого 

района 

636 

05 02 
083130

0820 

41

4,2

43 

0,000 0,000 0,000 
13350,

760 

9807,0

30 

7774,9

00 

12438

,000 

36996

,980 

83182,3

52 

2546,0

37 

8000,0

00 
0,000 0,000 0,000 

  02 
083136

0180 

41

4,2
43 

07   
083136

3300 

81

1 

    
083136

0140 
  

    
083136

0310 
  

    
08313R
576A 

  

    
083130

0830 
  

    
083136

0150 
  



 

 

08 3 13 0 

Разработка 

проектно-

сметной 
документации, 

строительство 

объектов 
тепло-, водо-, 

газо- и 

электроснабже
ния и 

водоотведения 

ОКС 

Админист
рации 

Сарапульс

кого 
района 

636 05 02 

083136
0180 

083136

0140 

41

4 
0,00 0,00 0,00 

13350,

76 

9807,0

3 

7774,9

0 

12438

,00 

36996

,98 

83182,3

52 

1560,0

42 

8000,0

00 
0,000 0,000 0,000 

08 3 13 1 

Софинансиров

ание проектов 
развития 

общественной 

инфраструкту
ры 

основанных на 

местной 
инициативе 

Управлени

е по работе 

с 
территория

ми 

636 05 02 
08313S

881Ж 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

102,16

5 
0,000 0,000 0,000 0,000 

08 3 13 7 

Реализация 

проектов 
инициативног

о 

бюджетирован
ия  

Управлени

е по работе 

с 
территория

ми 

636 05 02 
083130

881Ж 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

679,50

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 

08 3 13 8 

Расходы за 

счет 

добровольных 
пожертвовани

й физических 

лиц-населения 
(жителей)на 

реализацию 

проекта 
развития 

общественной 

инфраструкту
ры, 

основанного 

на местной 

инициатив 

Управлени

е по работе 
с 

территория

ми 

636 05 02 
083136

051Ж  

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

102,16

5 
0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

08 3 13 9 

Расходы за 

счет 

добровольных 
пожертвовани

й 

юридических 
лиц- 

(индивидуаль

ных 
предпринимат

елей)крестьян

ских(фермерс
ких)хозяйств 

на реализацию 
проекта 

развития 

общественной 
инфраструкту

ры, 

основанного 
на местной 

инициативе 

Управлени

е по работе 
с 

территория
ми 

636 05 02 
083136

052Ж 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

102,16

5 
0,000 0,000 0,000 0,000 

08 4     

Охрана 

окружающей 

среды 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

628 04 05 

084000

0000 

24

4 
0,00 0,00 100,00 93,40 

8976,6

5 

11446,

49 

3935,

67 

153,6

8 

8991,30

6 

9562,4

76 

3368,6

06 

2946,0

00 

2946,0

00 
0,000 636 04 06 

  06 05 

08 4 02   

Ликвидация 

неиспользуем
ых 

скотомогильн

иков 
(биотермическ

их ям) на 

территории 
Сарапульског

о района 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

636 04 05 

084026

2410 

24
4 

0,00 0,00 100,00 93,40 0,00 290,90 
435,9

0 
0,00 522,606 

441,47
6 

522,60
6 

100,00
0 

100,00
0 

0,000 

084020

9020 

084026
3300 

08 4 03   

Ликвидация 

несанкционир
ованных 

свалок на 

территории 
Сарапульског

о района 

Отдел 

сельского 

хозяйства, 
отдел 

земельных 

отношений
,  

636 06 05 

084036

2420 24
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 7,30 
2164,7

9 
3499,

77 
153,6

8 
8468,70

0 
9121,0

00 
2846,0

00 
2846,0

00 
2846,0

00 
0,000 

отдел 

ЖКХ 

084030

8890 

08 4 05   
Капитальный 

ремонт 

МКУ ОКС 

Админист
636 04 06 

084056

0300 

24

3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

8969,3

5 

8990,8

0 
0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

гидротехничес

ких 

сооружений 

рации 

Сарапульс

кого 

района 

08405L

0162 

08 5     

Развитие 

транспортной 

системы 

(организация 

транспортног

о 

обслуживани

я населения, 

развитие 

дорожного 

хозяйства) 

Отдел 

дорожной 

деятельно

сти  

628 04 

09 

085625

1, 

085625

2, 

085625

3, 

085013

8, 

085046

5, 

085629

0. 

085026

2510, 

085036

2900 

24

4, 

54

0, 

61

1, 

81

0 

15802,

03 

42208,

71 

100758

,94 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

08 
085016

2500 

  
085016

2550 

  
085010

4650 

  
085026

2520 

  
085026

2530 

  
085020

1380 

Админист
рация 

Сарапульс

кого 
района, 

МКУ 

«ОКС 
Сарапульс

кого 

района» 

      

085016
2500 

  0,00 0,00 0,00 
24343,

74 

19782,

88 
0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

085016

2570 

085026
2510 

085026

2570 

085026

2580 

085036

0120 

08 5 01   

Развитие сети 

автомобильны
х дорог 

местного 

значения 

Отдел 

дорожной 

деятельнос
ти  

628 04 09 
000085

0465 

24
4, 

54

0, 
61

1, 

3100,0

0 

29068,

78 

88222,

45 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

085016

2500 

61

2 

085016
2550 

41
4 

085010

4650 
  

08501L
0188 

  

МКУ 
«ОКС 

Сарапульс

кого 
района» 

      

085016

2500 

24
4 

0,00 0,00 0,00 
12236,

00 
6608,9

1 
0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

085016
2570 

085010

4650 

08 5 02   

Содержание 
автомобильны

х дорог и 

приобретение 
дорожной 

техники 

Отдел 

дорожной 

деятельнос
ти 

628 04 09 

085625

1, 

085625
2, 

085625

3, 
085013

8, 

24
4, 

54

0, 

12599,

03 

13139,

93 

12536,

48 
0,00 292,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

085026

2510 

61

1 

085026

2520 

61

2 

085026

2530, 
085020

1380, 

  

085026
6770 

  

        

085026

2510 

  0,00 0,00 0,00 
11277,

74 

12151,

98 
0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

085026
2570 

085026

2580 

085020
1380 

08 5 03   

Обеспечение 
деятельности 

МКУ «ОКС 

Сарапульског
о района» 

МКУ 
«ОКС 

Сарапульс

кого 
района» 

628 04 09 
085036

0120 
  0,00 0,00 0,00 730,00 730,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

08 5 04   

Транспортное 

обслуживание 
населения 

Отдел 

эконо  

мики  

628 04 08 

000085

6290 81

0 
103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

085036
2900 

Отдел 
сельского 

хозяйства 

      
085046

2590 

54

0 
0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

08 6     

Формирован

ие 

современной 

городской 

среды на 

территории 

Сарапульско

го района 

отдел 

архитекту

ры и 

градостро

ительства 

628 
    

086000

0000 
  0,00 0,00 

1734,2

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

639 

08 6 01   

Реализация 
мероприятий в 

сфере 

формирования 
комфортной 

городской 

среды 

отдел 

архитектур

ы и 
градострои

тельства 

628 

05 03 

086016

3302 24

4 
0,00 0,00 

1734,2

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

639 
08601L

5552 

08 6 F2   

федеральный 

проект 
"Формировани

я современной 

городской 
среды" 

Отдел 

архитектур

ы и 
градострои

тельства 

628 
05 03 

086F25

550 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

639 

08 7     
Благоустройс

тво  

Управлен

ие по 

работе с 

территори

ями 

Сарапуль

ского 

района, 

639 

636 

05 03 

087000

0000 

24

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9443,

18 

14726,8

41 

18793,

069 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

01 13 
24

2 



 

 

08 7 01   

Благоустройст

во в 
населенных 

пунктах 

Управлени

е по работе 

с 

территория

ми 
Сарапульс

кого 

района, 

636 

639 
05 03 

087010
0000 

24

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9443,

18 
14726,8

41 
18793,

069 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Отдел 

сельского 
хозяйства 

636 01 13 
24

3 

08 7 01 1 

Софинансиров

ание проектов 
развития 

общественной 

инфраструкту
ры 

основанных на 

местной 
инициативе 

Управлени

е по работе 
с 

территория

ми 
Сарапульс

кого 

района, 

636 

639 

05 03 

08701S

8225 
08701S

8229 

08701S
881В 

08701S

881Д 

24

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,00 540,544 
3715,3

15 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Отдел 

сельского 
хозяйства 

05 02 
08701S

822Д 

24

4 

      
08701S
822Л 

24
4 

      
08701S

881Б 

24

4 

      
08701S

8813 
24
4 

      
08701S

8814 

24

4 

      
08701S
881B 

24
4 

      
08701S

881Г 

24

4 

      
08701S
881Д 

24
4 

      
08701S

881K 

24

4 

      
08701S
881Л 

24
4 

08 7 01 2 

Реализация 
мер по борьбе 

с борщевиком 
Сосновского 

на территории 

Сарапульског
о района  

Отдел 

сельского 

хозяйства, 
Управлени

е по работе 
с 

территория

ми 
Сарапульс

кого 

района   

636 

639 
05 03 

087016

2350 24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

241,1

0 
347,923 79,982 0,000 0,000 0,000 0,000 

087010

0250 



 

 

08 7 01 3 

Организация 

уличного 

освещения в 
населенных 

пунктах 

Сарапульског
о района 

Управлени

е по работе 

с 

территория

ми 
Сарапульс

кого 

района, 
Отдел 

сельского 

хозяйства 

636 

639 
05 03 

087016

2300 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4436,

30 

5401,93

5 

2929,1

74 
0,000 0,000 0,000 0,000 

08 7 01 4 

Создание мест 

(площадок) 
накопления 

твердых 

коммунальны
х отходов и 

прочие 

мероприятия 
по 

благоустройст
ву населенных 

пунктов 

Управлени
е по работе 

с 

территория
ми 

Сарапульс

кого 
района, 

Отдел 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

639 

636 

05 03 
087016

2350 

24

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2584,

58 

3970,93

4 

3147,9

37 
0,000 0,000 0,000 0,000 06 05 

087010

0860 

24

4 

    
087016

2310 
  

    
087016

2320 
  

    
087016

2330 
  

    
087016

3300 
  

08 7 01 5 

Мероприятия 

на 

организацию 
проведения 28 

Республиканс
ких сельских 

спортивных 

игр 

Управлени

е по работе 

с 
территория

ми 

Сарапульс
кого 

района, 

639 01 13 

  
24

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1407,

00 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Отдел 
сельского 

хозяйства, 

Управлени
е 

культуры, 

спорта и 
молодежно

й политики  

  
24

6 

  
087016

3720 
  



 

 

08 7 01 6 

Расходы на 

организацию и 
проведение 

мероприятий 

посвященных 
100 летию 

Сарапульског

о района, 
Расходы на 

благоустройст

во 
общественной 

территории по 

объекту: 
"Сквер по ул. 

Лермонтова в 

селе Сигаево, 
Сарапульског

о района" 

(Молодежный 
бульвар), 

Озеленение, 

Организация 
ритуальных 

услуг и 

содержание 
мест 

захоронения 

Управлени
е по работе 

с 

территория
ми 

Сарапульс

кого 
района 

639 05 03 

087016

3740 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579,000 

1014,9

99 
0,000 0,000 0,000 0,000 

087016
2310 

24
4 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
6018,7

16 
0,000 0,000 0,000 0,000 

087016

2320 

24

4 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

250,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 

087016

3730 

24

4 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

216,46

6 
0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

08 7 01 7 

Реализация 

проектов 

инициативног
о 

бюджетирован

ия и решение 
вопросов 

местного 
значения, 

осуществляем

ое с участием 
средств 

самообложени

я граждан в 

муниципально

м образовании 

УР 

Управлени

е по работе 

с 
территория

ми 
Сарапульс

кого 

района 

636 

639 

05 

05 

02 

03 

087010

8814 

087010
881Д 

087010

881В 
087010

822Д 

087010
822Л 

087010
8225 

087010

8229 
087010

881Б  

08701S
822Е 

08701S

8227 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

516,2

0 

3150,93

4 

450,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 

08 7 01 8 

Расходы за 

счет 
добровольных 

пожертвовани

й физических 

лиц-населения 

(жителей)на 

реализацию 
проекта 

развития 

общественной 
инфраструкту

ры, 
основанного 

на местной 

инициативе 

Управлени

е по работе 

с 

территория
ми 

Сарапульс

кого 
района 

636 
639 

05 
05 

03 
02 

087016

0513 

087016
051С 

087016

0519 
087016

0510 

24
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,00 367,579 
485,24

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 

087016

0514 

087016

051В 

087016

051Г 

087016

051Д 

087016

051К 

087016

051Л 

087016

051Б 



 

 

08 7 01 9 

Расходы за 
счет 

добровольных 

пожертвовани
й 

юридических 

лиц- 
(индивидуаль

ных 

предпринимат
елей)крестьян

ских(фермерс

ких)хозяйств 
на реализацию 

проекта 

развития 
общественной 

инфраструкту

ры, 
основанного 

на местной 

инициативе 

Управлени

е по работе 

с 
территория

ми 

Сарапульс
кого 

района 

636 

639 
05 03 

087016

0523 
087016

052С 

087016
052О 

087016

029 

24

4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,00 367,992 

485,24

0 
0,000 0,000 0,000 0,000 

087016

0524 

087016

052В 

087016

052Г 

087016

052Д 

087016

052К 

087016

052Л 

087016

052Б 

 
Приложение 6 

к муниципальной программе 

«Муниципальное хозяйство» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наимено

вание 
муницип

альной 

програм

мы, 

подпрог

раммы 

Источни

к 

финанси

рования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

МП Пп 

08   

«Муниц

ипальное 

хозяйств
о» 

Всего 713024,413 
38731,35

7 

68087,24

6 

115607,7

09 

47908,87

6 

45708,15

8 

29757,98

8 

25126,03

7 
55670,40 129827,011 

49068,02

7 

57528,60

6 

27756,00

0 

22246,99

8 
0,00 



 

 

бюджет 

Сарапул
ьского 

района 

713024,413 
38731,35

7 
68087,24

6 
115607,7

09 
47908,87

6 
45708,15

8 
29757,98

8 
25126,03

7 
55670,40 129827,011 

49068,02
7 

57528,60
6 

27756,00
0 

22246,99
8 

0,00 

в том 

числе: 
                              

собствен
ные 

средства 
бюджета 

Сарапул

ьского 
района 

235438,571 11034,45 
27397,74

1 
16832,14 

24829,73

7 

25116,92

3 
9844,297 13680,37 20732,20 25000,941 

33001,77

3 

14406,00

0 
6956,000 6606,000 0,00 

субсиди

и из 
бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

475069,061 27696,91 
40689,50

3 
98601,56

9 
23079,13

9 
20591,23

5 
19693,79

1 
11345,67 34938,20 104090,498 

14778,94
4 

43122,60
6 

20800,00
0 

15640,99
8 

0,00 

субвенц
ии из 

бюджета 

Удмуртс

кой 

Республ

ики 

219,900 0 0 0 0 0,000 219,9 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

иные 

источни

ки 

2296,882 0 0 174 0 0,000 0 100,00 0,00 735,572 1287,310 0,000 0,000 0,000 0,00 



 

 

08 1 

«Террит

ориальн

ое 
развитие 

(градост

роительс
тво и 

земле-

устройст
во)» 

Всего 19810,913 0 0 1462,359 3037 1695 3184 0,00 460,550 383,004 209,000 300,000 5600,000 3480,000 0,00 

бюджет 

Сарапул
ьского 

района 

19810,913 0 0 1462,359 3037 1695 3184 0,00 460,550 383,004 209,000 300,000 5600,000 3480,000 0,00 

в том 

числе: 
                              

собствен

ные 

средства 
бюджета 

Сарапул

ьского 
района 

3130,913 0 0 762,359 37 195 184 0,00 460,550 383,004 209,000 300,000 300,000 300,000 0,00 

субсиди

и из 
бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

16680 0 0 700 3 000,00 1 500,00 3000 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 5300,000 3180,000 0,00 

субвенц

ии из 

бюджета 

Удмуртс
кой 

Республ

ики 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 



 

 

иные 

источни
ки 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

08 2 

"Содерж

ание и 

развитие 

жилищн
ого 

хозяйств

а" 

Всего 67993,4928 20854,23 
23527,40

3 
7871,414 182,2 602,2 1108,6 713,20 1245,212 1407,256 3540,780 2160,000 2160,000 2620,998 0,00 

бюджет 

Сарапул

ьского 
района 

67993,4928 20854,23 
23527,40

3 
7871,414 182,2 602,2 1108,6 713,20 1245,212 1407,256 3540,780 2160,000 2160,000 2620,998 0,00 

в том 

числе: 
                              

собствен
ные 

средства 

бюджета 
Сарапул

ьского 

района 

19242,1788 405,55 1 451,90 2 105,28 182,2 602,2 1108,6 713,20 1245,212 1407,256 3540,780 2160,000 2160,000 2160,000 0,00 

субсиди

и из 

бюджета 

Удмуртс
кой 

Республ

ики 

48 751,31 
20 

448,68 

22 

075,50 
5 766,13 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 460,998 0,00 



 

 

субвенц
ии из 

бюджета 

Удмуртс
кой 

Республ

ики 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

иные 

источни
ки 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

08 3 

"Содерж

ание и  

развитие  
коммуна

льной 

инфраст
руктура" 

Всего 325106,145 2075,1 2351,131 3680,8 
20252,53

7 

14651,42

7 

14018,89

7 

20477,16

8 

44367,77

9 
104318,604 

16962,70

2 

51700,00

0 

17050,00

0 

13200,00

0 
0,00 

бюджет 
Сарапул

ьского 

района 

325106,145 2075,1 2351,131 3680,8 
20252,53

7 

14651,42

7 

14018,89

7 

20477,16

8 

44367,77

9 
104318,604 

16962,70

2 

51700,00

0 

17050,00

0 

13200,00

0 
0,00 

в том 
числе: 

                              

собствен

ные 
средства 

бюджета 

Сарапул
ьского 

района 

76438,138 135,1 352,131 430,8 
12 

683,237 
9896,027 8236,197 

12752,16
8 

10186,87
9 

4067,195 5948,404 9000,000 1550,000 1200,000 0,00 

субсиди
и из 

бюджета 

248463,677 1 940,00 1 999,00 3 250,00 7 569,30 4755,4 5782,7 7725 34180,9 100251,409 
10809,96

8 

42700,00

0 

15500,00

0 

12000,00

0 
0,00 



 

 

Удмуртс

кой 

Республ

ики 

субвенц
ии из 

бюджета 
Удмуртс

кой 

Республ
ики 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

иные 

источни

ки 

204,33 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 204,330 0,000 0,000 0,000 0,00 

08 4 

Охрана 

окружаю

щей 
среды 

Всего 52520,271 0,000 0,000 100,000 93,400 8976,647 
11446,49

1 
3935,669 153,676 8991,306 9562,476 3368,606 2946,000 2946,000 0,000 

бюджет 

Сарапул
ьского 

района 

52520,271 0,000 0,000 100 93,4 
8976,646

8 
11446,49

1 
3935,669 153,676 8991,306 9562,476 3368,606 2946,000 2946,000 0,000 

в том 

числе: 
                              

собствен

ные 

средства 

бюджета 

Сарапул

ьского 
района 

27463,472 0,000 0,000 100 93,4 18,19594 315,5 215 153,676 8568,700 9161,000 2946,000 2946,000 2946,000 0,000 

субсиди

и из 
бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

24736,899 0,000 0,000 0 0 
8958,450

8 
10911,09

1 
3620,669 0 422,606 401,476 422,606 0,000 0,000 0,000 

субвенц

ии из 
бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

219,900 0,000 0,000 0 0 0 219,9 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные 
источни

ки 

100,000 0,000 0,000 0 0 0 0 100 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

08 5 
Развитие 

транспор
Всего 202896,298 

15802,02

7 

42208,71

2 

100758,9

36 

24343,73

9 

19782,88

4 
0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 



 

 

тной 

системы 

(организ

ация 

транспор
тного 

обслужи

вания 
населени

я, 

развитие 
дорожно

го 

хозяйств
а) 

бюджет 

муницип

ального 

района 

202 

896,298 

15802,02

7 

42208,71

2 

100758,9

36 

24343,73

9 

19782,88

4 
0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

в том 

числе: 
                              

собствен

ные 

средства 
бюджета 

Сарапул

ьского 
района 

75 586,61 
10 

493,80 

25 

593,71 

13 

259,70 

11 

833,90 
14405,5 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

субсиди

и из 
бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

127 309,69 5 308,23 
16 

615,00 
87 

499,236 
12 

509,839 
5377,384 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

субвенц

ии из 
бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

иные 
источни

ки 

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

08 6 

Формиро

вание 

совреме
нной 

городско

й среды 
на 

территор

ии 
Сарапул

ьского 

района  

Всего 1734,2 0 0 1734,2 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

бюджет 

Сарапул
ьского 

района 

1734,2 0 0 1734,2 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

в том 

числе: 
                              

собствен

ные 

средства 
бюджета 

Сарапул

ьского 

района 

174 0 0 174 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

субсиди

и из 
бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

1386,2 0 0 1 386,20 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 



 

 

субвенц

ии из 

бюджета 

Удмуртс

кой 
Республ

ики 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

иные 

источни
ки 

174 0 0 174 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

08 7 
Благоуст

ройство 

Всего 42963,093 0 0 0 0 0 0 0,00 9443,183 14726,841 
18793,06

9 
0,000 0,000 0,000 0,00 

бюджет 

Сарапул

ьского 
района 

42963,093 0 0 0 0 0 0 0,00 9443,183 14726,841 
18793,06

9 
0,000 0,000 0,000 0,00 

в том 

числе: 
0                             

собствен
ные 

средства 

бюджета 
Сарапул

ьского 

района 

33403,259 0 0 0 0 0 0 0,00 8685,884 10574,786 
14142,58

9 
0,000 0,000 0,000 0,00 

субсиди
и из 

бюджета 

Удмуртс
кой 

Республ

ики 

7741,282 0 0 0 0 0 0 0,00 757,299 3416,483 3567,500 0,000 0,000 0,000 0,00 

субвенц

ии из 

бюджета 
Удмуртс

кой 

Республ
ики 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

иные 

источни
ки 

1818,552 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 735,572 1082,980 0,000 0,000 0,000 0,00 

 

 

 

 

 


